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Gelir ve Yaşam Koşulları Araştırması, Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) tarafından 
gerçekleştirilen ve ülkedeki gelir dağılımına, yoksulluğun düzeyi ve kompozisyonuna, yaşam 
koşullarına ve sosyal dışlanmaya yönelik bilgilerin derlenmesinde önemli bir kaynak olma 
niteliği taşımakta olan bir araştırmadır. Araştırmadan elde edilen bilgilerle ülkede gelirin ne 
kadar eşit dağıldığı, ülkede ne kadar yoksul insan bulunduğu, kişisel gelirlerin nasıl bir 
değişim veya geçiş gösterdiği, kimlerin sosyal dışlanma sorunu ve sürekli yoksulluk riski ile 
karşı karşıya olduğu, maddi yoksunluğun boyutu ve insanların hangi koşullara yaşadıkları gibi 
sorulara bölgeler ve yıllar özelinde cevaplar bulunması amaçlanmaktadır. 

Daha önce Türkiye, kent, kır ve İstatistiki Bölge Birimleri Sınıflaması (İBBS) 1. Düzey’e göre 
açıklanan Gelir ve Yaşam Koşulları Araştırmasına ilişkin tahminler ilk defa bu yıl İBBS 2. Düzey 
temelinde 26 bölge için hesaplanmıştır. Araştırma neticesinde Zonguldak, Karabük, Bartın 
illerinden oluşan TR81 Batı Karadeniz Bölgesinin gelir sıralaması, gelir dağılımı ve yoksulluk 
endekslerine ilişkin önemli sonuçlar ortaya çıkmıştır. 

 

TR81 BATI KARADENİZ BÖLGESİ GELİR SIRALAMASINDA 7. SIRADA 

Türkiye’de ortalama yıllık eşdeğer hanehalkı kullanılabilir fert geliri 2014 yılında 14 bin 553 TL 
iken, İBBS 2. Düzey bölgeleri itibarıyla, TR51 (Ankara), 20 bin 446 TL ile ortalama yıllık 
eşdeğer hanehalkı kullanılabilir fert geliri en yüksek bölge olmuştur. Zonguldak, Karabük, 
Bartın illerinden oluşan TR81 Batı Karadeniz Bölgesi, ilgili sıralamada 15 bin 521 TL ile 7. 
sırada yer alarak, Türkiye ortalaması olan 14 bin 553 TL’nin üzerinde bir ortalama yıllık 
eşdeğer hanehalkı kullanılabilir fert geliri değeri göstermiştir. 

 

 

 

 

 

 

 



Harita 1: Eşdeğer Ortalama Hanehalkı Kullanılabilir Fert Geliri, İBBS 2. Düzey, 2014 

 
 

EN İYİ GELİR DAĞILIMINA SAHİP BÖLGE TR81 BATI KARADENİZ BÖLGESİ 

Gelir dağılımı eşitsizliği ölçütlerinden olan Gini katsayısı, sıfıra yaklaştıkça gelir dağılımında 
eşitliği, 1’e yaklaştıkça gelir dağılımında bozulmayı ifade etmektedir. Gini katsayısı Türkiye’de 
2014 yılı itibarıyla 0,391 iken, bu değerin en düşük olduğu bölgelerin başında; 0,304 ile 
Zonguldak, Karabük, Bartın illerinden oluşan TR81 Batı Karadeniz Bölgesi gelirken, Batı 
Karadeniz Bölgesini 0,308 ile TR21 (Tekirdağ, Edirne, Kırklareli) izlemiştir. 

En yüksek gelire sahip %20’lik grubun gelirinin toplam gelirden aldığı payın, en düşük gelire 
sahip %20’lik grubun gelirinin toplam gelirden aldığı paya oranı şeklinde hesaplanan P80/P20 
oranı Türkiye genelinde 7,4 iken, bu değerin en düşük olduğu bölge 4,5 ile Zonguldak, 
Karabük, Bartın illerinden oluşan TR81 Batı Karadeniz Bölgesi olmuştur.  

Bu değerler, TR81 Batı Karadeniz bölgesinin kişisel gelir dağılım eşitsizliğinin en az olduğu ve 
toplam gelirden en fazla pay alan grup ile en az pay alan grup arasındaki oranın en düşük 
olduğu bölge olduğunu göstermektedir.  

 

YOKSULLUK ORANININ EN DÜŞÜK OLDUĞU BÖLGE TR81 BATI KARADENİZ BÖLGESİ 

Her bölge için eşdeğer hanehalkı kullanılabilir fert medyan gelirin %50’si temelinde 
hesaplanan yoksulluk sınırına göre, yoksulluk oranının en düşük olduğu bölge, Zonguldak, 
Karabük, Bartın illerinden oluşan TR81 Batı Karadeniz Bölgesi iken, oranın en yüksek olduğu 
bölgeler, %15,3 ile TRA1 (Erzurum, Erzincan, Bayburt) ve %14,4 ile TR31 (İzmir) olmuştur. 



 

Harita 2: Medyan Gelirin %50’sine Göre Yoksulluk Oranları, İBBS 2. Düzey, 2014 

 
 

YOKSUL SAYISININ EN AZ OLDUĞU BÖLGE TR81 BATI KARADENİZ BÖLGESİ 

Türkiye için eşdeğer hanehalkı kullanılabilir fert medyan gelirin %50’si bazında hesaplanan 
yoksul sayısı rakamlarına göre Türkiye’de 11 milyon 332 bin yoksul bulunmaktadır ve yine 
araştırmaya göre Türkiye’deki yoksullar içinde en düşük paya sahip bölge 33 bin yoksul 
sayısıyla (%0,3) Zonguldak, Karabük, Bartın illerinden oluşan TR81 Batı Karadeniz Bölgesi 
olmuştur. Bu rakam, yoksul sayısının Türkiye’de en az TR81 Batı Karadeniz Bölgesinde olduğu 
anlamına gelmektedir. 

Türkiye’deki yoksullar içinde en yüksek paya sahip bölgeler ise, %16,1 ile TRC2 (Şanlıurfa, 
Diyarbakır) bölgesi, %9,3 ile TRC3 (Mardin, Batman, Şırnak, Siirt), %8,4 ile TRB2 (Van, Muş, 
Bitlis, Hakkari) bölgesi olmuştur. 

 

Kaynak: Türkiye İstatistik Kurumu, “Gelir ve Yaşam Koşulları Araştırması Bölgesel Sonuçları 
2014”, Haber Bülteni, Sayı:21824, 2015. 

 


